MUNiCíPIO DE SOBRAL

Câmara 'Municipal de Sobral
RESOLUÇÃO N° 103/11, de 15 de agosto de 2011.

Regulamenta dispositivos da Lei Municipal N°9SS/09,
de 10/12/2009, na forma que indica e dá outras
providências.

o Presidente da Câmara Municipal de Sobral. Faço saber que a Câmara
Municipal aprovou e eu promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1° - O CONTROLE DE fREQUÊNGJA dos cargos oom4ss.ionados da
Câmara Municipal de Sobral, em especial os de indicação exclusiva do Vereador -
Assessores Parlamentares I e 11, Assessores Especiais I e 11,Chefe de Gabinete do
Vereador, Assessores Políticos I, " e 111 e Assessor de Transporte do Vereador -
conforme preceitua o ineise U do § 3° do art, ·4Q da Lel.988f09 fJGA sob a
responsabilidade do Gabinete do respectivo Vereador, ao qual os mesmos encontram-
se vinculados.

Art. 20 - Até o dia 18 de cada mês, o Gabinete de çadaVe[~ador deverá
encaminhar Ficha de Controle de Frequência, contendo as"íréQôêriC1as do mês.
anterior, de todos os cargos comissionados[elaC:,~ôados no artigo primeiro, a fim "
que seja comprovada a efetiva prestação êlos Serviços e, com isso, autorizado
pagamento dos referidos servidores,-

§ 1° ~ Ij veracidad€:.côasinformaçêes ..contidas na.,~ic:~ de Centroíe de'
Frequêneía dos servidores é de responsabilidade do Vereador assessorado, mediante
preenchimento de Relatório espeeífico e ~:f}camtnhflment0 a~ seterpompetente -
Departamento de Pessoal, paEa fins ge conferência e fechamento da folha de
pagamento, 5Gb <penade, em nãe ~endGrCf)N\lPf{)Vaeaafreqüêada, e Prs§idente não
autorizar o pagamento.

:, '.'.".,.,.... .,.'

§ 2Q •••• O Vereador assessoradq,deyerá'ãssinar a aludida Ficha atestando as
informações prestadas pelo seu Gabinete ..

~rt;:3(l - As despesas decorrentes desta Resolução correrão por conta das .
dotações orçamentárias próprias e específicas, alocadas ao Orçamento desta Câmara
Municipal.

Art.4°~Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, ficando
revoqadasas dlsr!~s~çêes em eontroário.

B~ÇO PA CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL, em 15 de agosto de 2011.